Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 3 de junho de 2025 Ano XVII - Edição nº 02296 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

349B90F02C72160869EACD39B8971734

terça-feira, 3 de junho de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02296 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 73/2023- PONTOCOM ASSESSORIA & CONSULTORIA PÚBLICA EIRELI

• ADJUDICAÇÃO CREDENCIAMENTO 01-2025 - TAXI

• HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 01/2025- TAXI

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

349B90F02C72160869EACD39B8971734

terça-feira, 3 de junho de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02296 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Termo Aditivo

                       E S T A D O  D A  B A H I A

                      Município de Teodoro Sampaio
                                 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                               Coordenação de Licitações e Contratos

__________________________________________________________________________
                               Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 73/2023

                             SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
73/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2023 -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2023
CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE TEODORO
SAMPAIO - BA E PELA EMPRESA PONTOCOM
ASSESSORIA & CONSULTORIA PÚBLICA EIRELI.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, Pessoa Jurídica de
Direito Público Interno, com sede à Praça Jayme Barros, nº 64 – Centro, CEP: 44.280-
000, neste ato representado pelo Prefeito, o Sr. João Paulo Vaz Góes, residente e
domiciliado Av. Brasil, 107 - Centro – Teodoro Sampaio-BA, doravante denominado de
Contratante.

CONTRATADA: Empresa PONTOCOM ASSESSORIA & CONSULTORIA
PÚBLICA EIRELI, com sede à Rua Doutor José Peroba, 297, EDF Empresarial Atlanta,
sala 801, STIEP, Salvador - BA, CEP: 41.770-235, inscrita no CNPJ sob o nº
30.573.235/0001-33, neste ato representada por seu Diretor Executivo Sr. Raimundo
Nonato Teixeira Filho, CPF nº 261.462.235-49, CRC nº BA-027026/O-4, doravante
denominada simplesmente CONTRATADA de acordo com a representação legal que lhe
é outorgada.

O CONTRATANTE, com base no PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 02/2023– Processo Administrativo nº 40/2023, considerando as disposições da Lei
Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, resolvem celebrar o presente
Termo Aditivo ao Contrato nº 73/2023, sujeitando- se as partes às normas disciplinares
da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e às cláusulas e condições que adiante seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria em gestão
de Recursos Humanos no Setor Público Municipal, atendendo a demanda da Secretaria
Municipal de Administração e Finanças do Município, oriundo do Processo
Administrativo nº 40/2023 – Inexigibilidade de Licitação nº 02/2023.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB305E7B0D4A4CE4AE518A3320B1776F

terça-feira, 3 de junho de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02296 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 3 de junho de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02296 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                       E S T A D O  D A  B A H I A

                      Município de Teodoro Sampaio
                                 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                               Coordenação de Licitações e Contratos

__________________________________________________________________________
                               Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DO TERMO ADITVO

O presente termo aditivo fica prorrogado a partir de 14 de março de 2025 até o dia 14 de
março de 2026.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no que não colidirem
com o previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo independente de transcrição.

E por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual
teor, na presença de duas testemunhas, para que produza seus regulares efeitos.

Teodoro Sampaio – BA, 12 de março de 2025.

_______________________
                                                           João Paulo Vaz Goes
                                                            Prefeito Municipal
                                                            CONTRATANTE

___________________________________
PONTOCOM ASSESSORIA & CONS. PÚBLICA EIRELI

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1:__________________________________
CPF: _______________________

2:__________________________________
CPF: _______________________

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB305E7B0D4A4CE4AE518A3320B1776F

terça-feira, 3 de junho de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02296 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 3 de junho de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02296 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Credenciamento

                                                ESTADO DA BAHIA
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
                           Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                            COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Pça Jayme Barros, 64 - Centro, Teodoro Sampaio – BA  CEP: 44.280-000 – Fone: (75) 3237 - 2137

ADJUDICAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 01/2025

Em conformidade com a Ata da sessão realizada no dia 30 de abril de 2025 e NÃO havendo
interposição de recurso contra as decisões do Agente de Contratação, ADJUDICO, como
VENCEDORES do Credenciamento nº 01/2025:

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviço de
transporte eventual (táxi), em veículo cuja capacidade mínima seja de 5 (cinco) lugares, micro-
ônibus cuja capacidade mínima de até 20 (vinte) lugares e ônibus com capacidade de mais de
20 (vinte) lugares, conforme termo de referência

LOTE I

EMPRESAS E PESSOA FÍSICA VENCEDORAS:

EMPRESA JOSE LAURENCIO DOS SANTOS

CNPJ nº 44.870.262/0001-82

VALOR ANUAL: R$. 761.500,00 (SETECENTOS E SESSENTA E UM MIL E
QUINHENTOS REAIS)

EMPRESA CLESON LIMA DA PAIXÃO - ME

CNPJ nº 39.470.191/0001-90

VALOR ANUAL: R$. 761.500,00 (SETECENTOS E SESSENTA E UM MIL E
QUINHENTOS REAIS)

EMPRESA ROQUE CARDOSO FERREIRA - ME

CNPJ nº 20.828.696/001-56

VALOR ANUAL: R$. 761.500,00 (SETECENTOS E SESSENTA E UM MIL E
QUINHENTOS REAIS)

EMPRESA ALEXSANDRO VALADARES DOS SANTOS

CNPJ nº 53.098.996/0001-86

VALOR ANUAL: R$. 761.500,00 (SETECENTOS E SESSENTA E UM MIL E
QUINHENTOS REAIS)

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5AFD2909FC64B110C14FD6321A513624

terça-feira, 3 de junho de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02296 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 3 de junho de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02296 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                ESTADO DA BAHIA
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
                           Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                            COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Pça Jayme Barros, 64 - Centro, Teodoro Sampaio – BA  CEP: 44.280-000 – Fone: (75) 3237 - 2137

EMPRESA ERIVELTO DAMASCENO DOS SANTOS

CNPJ nº 18.807.746/0001-77

VALOR ANUAL: R$. 761.500,00 (SETECENTOS E SESSENTA E UM MIL E
QUINHENTOS REAIS)

EMPRESA JOSE CLAUDIO RODRIGUES DOS SANTOS

CNPJ nº 26.850.587/0001-11

VALOR ANUAL: R$. 761.500,00 (SETECENTOS E SESSENTA E UM MIL E
QUINHENTOS REAIS)

EMPRESA RAMON MOTA DE JESUS SA TELES

CNPJ nº 40.965.830/0001-78

VALOR ANUAL: R$. 761.500,00 (SETECENTOS E SESSENTA E UM MIL E
QUINHENTOS REAIS)

EMPRESA ANTÔNIO LEÃO DE ARAÚJO SOUZA NETO

CNPJ nº 60.032.015/0001-63

VALOR ANUAL: R$. 761.500,00 (SETECENTOS E SESSENTA E UM MIL E
QUINHENTOS REAIS)

PESSOA FÍSICA NEILTON SANTOS DE SOUZA

CPF nº 020.401.185-00

VALOR ANUAL: R$. 761.500,00 (SETECENTOS E SESSENTA E UM MIL E
QUINHENTOS REAIS)

LOTE II

EMPRESAS VENCEDORAS:

EMPRESA WASHINGTON LUIS SANTOS NUNES

CNPJ Nº 50.542.801/0001-57

VALOR ANUAL: R$.56.930,00 (CINQUENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E TRINTA
REAIS)

EMPRESA GILBERTO SANTOS PINTO

CNPJ Nº 60.335.845/0001-60

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5AFD2909FC64B110C14FD6321A513624

terça-feira, 3 de junho de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02296 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 3 de junho de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02296 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                ESTADO DA BAHIA
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
                           Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                            COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Pça Jayme Barros, 64 - Centro, Teodoro Sampaio – BA  CEP: 44.280-000 – Fone: (75) 3237 - 2137

VALOR ANUAL: R$.56.930,00 (CINQUENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E TRINTA
REAIS)

 EMPRESA ITAMAR RIBEIRO BISPO

CNPJ Nº 26.294.602/0001-92

VALOR ANUAL: R$.56.930,00 (CINQUENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E TRINTA
REAIS)

LOTE III

EMPRESAS VENCEDORAS:

EMPRESA WASHINGTON LUIS SANTOS NUNES

CNPJ Nº 50.542.801/0001-57

VALOR ANUAL: R$.63.220,00 (CINQUENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E TRINTA
REAIS)

Teodoro Sampaio, 02 de junho de 2025.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Agente de Contratação

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5AFD2909FC64B110C14FD6321A513624

terça-feira, 3 de junho de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02296 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 3 de junho de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02296 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Credenciamento

                                                ESTADO DA BAHIA
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
                           Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                            COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Pça Jayme Barros, 64 - Centro, Teodoro Sampaio – BA   CEP: 44.280-000 – Fone: (75) 3237 -
2137

HOMOLOGAÇÃO

 CREDENCIAMENTO Nº 01/2025.

O Excelentíssimo Prefeito do Município de Teodoro Sampaio - Bahia, João Paulo Vaz Góes, no
uso de suas atribuições e em conformidade com o que determina a Lei nº 14.133/2021,
HOMOLOGA o Credenciamento nº 01/2025.

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviço de
transporte eventual (táxi), em veículo cuja capacidade mínima seja de 5 (cinco) lugares, micro-
ônibus cuja capacidade mínima de até 20 (vinte) lugares e ônibus com capacidade de mais de 20
(vinte) lugares, conforme termo de referência

LOTE I

EMPRESAS E PESSOA FÍSICA VENCEDORAS:

EMPRESA JOSE LAURENCIO DOS SANTOS

CNPJ nº 44.870.262/0001-82

VALOR ANUAL: R$. 761.500,00 (SETECENTOS E SESSENTA E UM MIL E
QUINHENTOS REAIS)

EMPRESA CLESON LIMA DA PAIXÃO - ME

CNPJ nº 39.470.191/0001-90

VALOR ANUAL: R$. 761.500,00 (SETECENTOS E SESSENTA E UM MIL E
QUINHENTOS REAIS)

EMPRESA ROQUE CARDOSO FERREIRA - ME

CNPJ nº 20.828.696/001-56

VALOR ANUAL: R$. 761.500,00 (SETECENTOS E SESSENTA E UM MIL E
QUINHENTOS REAIS)

EMPRESA ALEXSANDRO VALADARES DOS SANTOS

CNPJ nº 53.098.996/0001-86

VALOR ANUAL: R$. 761.500,00 (SETECENTOS E SESSENTA E UM MIL E
QUINHENTOS REAIS)

EMPRESA ERIVELTO DAMASCENO DOS SANTOS

CNPJ nº 18.807.746/0001-77

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

349B90F02C72160869EACD39B8971734

terça-feira, 3 de junho de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02296 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                ESTADO DA BAHIA
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
                           Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                            COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Pça Jayme Barros, 64 - Centro, Teodoro Sampaio – BA   CEP: 44.280-000 – Fone: (75) 3237 -
2137

VALOR ANUAL: R$. 761.500,00 (SETECENTOS E SESSENTA E UM MIL E
QUINHENTOS REAIS)

EMPRESA JOSE CLAUDIO RODRIGUES DOS SANTOS

CNPJ nº 26.850.587/0001-11

VALOR ANUAL: R$. 761.500,00 (SETECENTOS E SESSENTA E UM MIL E
QUINHENTOS REAIS)

EMPRESA RAMON MOTA DE JESUS SA TELES

CNPJ nº 40.965.830/0001-78

VALOR ANUAL: R$. 761.500,00 (SETECENTOS E SESSENTA E UM MIL E
QUINHENTOS REAIS)

EMPRESA ANTÔNIO LEÃO DE ARAÚJO SOUZA NETO

CNPJ nº 60.032.015/0001-63

VALOR ANUAL: R$. 761.500,00 (SETECENTOS E SESSENTA E UM MIL E
QUINHENTOS REAIS)

PESSOA FÍSICA NEILTON SANTOS DE SOUZA

CPF nº 020.401.185-00

VALOR ANUAL: R$. 761.500,00 (SETECENTOS E SESSENTA E UM MIL E
QUINHENTOS REAIS)

LOTE II

EMPRESAS VENCEDORAS:

EMPRESA WASHINGTON LUIS SANTOS NUNES

CNPJ Nº 50.542.801/0001-57

VALOR ANUAL: R$.56.930,00 (CINQUENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E
TRINTA REAIS)

EMPRESA GILBERTO SANTOS PINTO

CNPJ Nº 60.335.845/0001-60

VALOR ANUAL: R$.56.930,00 (CINQUENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E
TRINTA REAIS)

 EMPRESA ITAMAR RIBEIRO BISPO

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

349B90F02C72160869EACD39B8971734

terça-feira, 3 de junho de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02296 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                ESTADO DA BAHIA
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
                           Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                            COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Pça Jayme Barros, 64 - Centro, Teodoro Sampaio – BA   CEP: 44.280-000 – Fone: (75) 3237 -
2137

CNPJ Nº 26.294.602/0001-92

VALOR ANUAL: R$.56.930,00 (CINQUENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E
TRINTA REAIS)

LOTE III

EMPRESAS VENCEDORAS:

EMPRESA WASHINGTON LUIS SANTOS NUNES

CNPJ Nº 50.542.801/0001-57

VALOR ANUAL: R$.63.220,00 (CINQUENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E
TRINTA REAIS)

Teodoro Sampaio, 02 de junho de 2025.

João Paulo Vaz Goes

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

349B90F02C72160869EACD39B8971734

		2025-06-03T09:58:00-0300